

یادداشت امروز

اصلاح طلبان نخوانند!

سیدعلی هدایتی

۱- بازی تخت و تاج در خاندان سعودی آنقدر بسوی و غیرمتمدنانه و ادبار بوده و هست که حقیقتاً دون‌شأن جریان‌های فکری اصیل و بازاکت است که بخواهند در دل آن به دنبال پیدا کردن خود یا نظری شبیه به خود بوده باشند اما متأسفانه اصلاح‌طلبان در ایران این کار را کردند و وارد این بازی شدند و شریک و نظیر گرفتند. دوستان ایرانی ملک عبدالله بن عبدالعزیز آل سعود (اگر مرحوم هاشمی‌رفسنجانی و دنباله‌های ایشان در سیاست ایران را دوستان خاندان سعودی تلقی کنیم) ناگهان شجرنامه خاندان سعودی و اصول این خانواده و خاطرات آن شب‌های چنارچه را فراموش کردند و دل در گرو پسر اول از زن سوم سلمان بن عبدالعزیز آل سعود بستند. جریان موسوم به اصلاح‌طلب در ایران نه برای فرزندان به بند کشیده عبدالله دل سوزاند و نه روی نفوذ محمد بن نایف در آمریکا و اروپا حساب باز کرد. اصلاح‌طلبان خود را در محمد بن سلمان یافتند. اگر ترامپ حمایت از شاهمی بن سلمان را ۵۰۰ میلیارد دلار قیمت‌گذاری کرد و با این پول تا حدودی ریاست‌جمهوری ۸ ساله‌اش را تضمین کرد اما حامیان دولت در ایران -حالا اگر بحث دریافتی‌ها را ارفاق بدهیم- با دیدن سعودی جوان آرزوهای خود را مرور کردند. چقدر برایش هورا کشیدند و او را پرچمدار اصلاحات در عربستان نامیدند. نوشتند اگر دنیا همانند عربستان، بن‌سلمانی اداره می‌شود، زودتر به نقطه مطلوب می‌رسید! پسر سلمان فرزندان عبدالعزیز و فرزندان فرزندان عبدالعزیز را به بند کشید تا رقبای خود را از صحنه حذف کند؛ اصلاح‌طلبان در ایران اما برایش هورا کشیدند و نوشتند او در حال مبارزه با فساد است.

وقتی نخست‌وزیر لبنان را در ریاض کتک زدند و بستند و آداب میهمان‌نوازی عرب که هیچ، حق نوکری رفیق‌شان حریری را نادیده گرفتند و وجهی از بی‌فرهنگی و بی‌توجهی به بدیهی‌ترین آداب حقوق بشر و حقوق بین‌الملل و حقوق اسلامی را یکجا نشان دادند. اصلاح‌طلبان در ایران هرگز شعارهایی مثل جامعه مدنی و حقوق بشر و جهان‌وطنی و گلوبالیزیشن و... را در ذهن‌شان مرور نکردند. در عوض اما روی سفر بن‌سلمان به آمریکا و دیدارهایش با مدیرعامل فیسبوک و گوگل و افزایش پهنای باند در عربستان خیمه زدند و به صورت جمهوری اسلامی جنگ کشیدند که چرا از پسرک اصلاح‌طلب سعودی عقب افتاده است!

با دستور مستقیم بن‌سلمان، یمن به بزرگ‌ترین کارگاه جنایات جنگی در عصر حاضر تبدیل شد و سعودی در کودک‌کشی، از صهیونیست‌ها سبقت گرفت؛ اصلاح‌طلبان اما چشم از زنان سعودی برنداشتند و پلک نزدند و حقوق بدیهی مانند حق رای و حق رانندگی زنان در سعودی را نمودی از تمسّن مطلوب سلمانی در حجاز خواندند و کف زدند!

موارد دیگری هم بوده که طرح آن زمان دیگری می‌خواهد اما حالا اصلاح‌طلبان ایرانی مانده‌اند و چنانچه ناپیدای جمال خاشقچی که روی دست پرچمدار اصلاحات و نظیر و شبیه‌ترین فرد به آنها در عربستان مانده است! هیتلر و موسیلمانی و استالین و پینوشه و صدام و ذقانی از نظرها محو شدند با کاری که پسر سلمان با جمال خاشقچی کرد. جنایتی کرد که روی جنایتکاران قبلی را اصطلاحاً سفید کرد. سوپرمن اصلاحات در عربستان حالا به جنایتکار شماره یک دنیا تبدیل شده است. دوستان و مجیزگویان ایرانی بن‌سلمان اما روی‌شان سفید نیست.

یک جایی نوشته بود: «عمر جمال خاشقچی با ورود به کنسولگری عربستان در استانبول به پایان رسید، حالا باید بن‌سلمان تلاش کند جان سالم به در ببرد». خب! اصلاح‌طلبان ایرانی چه می‌کنند با این فاجعه دوست و همفکر سعودی‌شان؟ هیچ، برخی منابع، پسران و نوادگان عبدالعزیز را تا ۱۰۰۰ نفر هم ذکر کرده‌اند؛ حالا بالاخره یکی از اینها یا نواده‌های‌شان باز هم مطلوب اصلاح‌طلبان هموطن خواهد افتاد.

۲- تعارفی که اصلاح‌طلبان به بهانه دفاع از بن‌سلمان از اصلاحات و مبانی آن ارائه کردند، جزو بدیهی‌ترین مبانی و اصول انسانی است. حق به رسمیت شناخته شدن زنان در عربستان، اگر هم یک اقدام مناسب و...



«وطن امروز» حمایت‌های بی‌محابای جریان موسوم به اصلاح طلب در ایران از اقدامات نمائیشی محمد بن سلمان در عربستان سعودی را باز خوانی می‌کند

آقای اصلاحات!

صفحه ۵

تیتراهای امروز

انتشار فیلم خروج یکی از مأموران امنیتی سعودی از کنسولگری با لباس‌های خاشقچی به یک ابرورزی جدید در این پرونده تبدیل شد

بدلکاری جوخه ترور

سر تیم قتل خاشقچی ۴ مرتبه از کنسولگری سعودی در استانبول با دفتر بن سلمان تماس گرفته است



صفحه ۱۵

الیاس حضر تی، نماینده مجلس:

جهانگیری احتمالی از دولت می‌رود

صفحه ۲

«وطن امروز» از بازار آشفته ارز و بی‌تدبیری جدید دولت گزارش می‌دهد

سرگردانی زائران اربعین برای دریافت دینار عراق

صفحه ۳

دیدار برگشت پرسپولیس برابر السد امروز در آزادی

گام نهایی برای فینال

صفحه ۱۴

روز خند

خب نمی‌دانند جسد خاشقچی کجاست!

علی‌اکبر بهشتی

این درست که روزنامه «وطن امروز» شهره به ضدیت با بشکه‌های شکم‌گنده آل سعود است اما نگاه که می‌کنیم می‌بینم خیلی هم بیراه نگفته کله‌شوق! وزیر خارجه سعودی را می‌گویم که ضمن ابراز بی‌اطلاعی از فرآیند منجر به قتل روزنامه‌نگار عربستانی، برداشته گفته: «نمی‌دانیم جسد خاشقچی کجاست!» خب نمی‌داند دیگر! نه پس، می‌خواستی بداند که چنانچه خاشقچی دقیقاً کجاست! من حالا احتمالاتی را مرور می‌کنم که مع‌الاسف سخن عادل الجبیر را تصدیق می‌کند! مثلاً این احتمال که جسد را برده باشند جنگل‌های اطراف استانبول که گویا به «جنگل بلگراد» مشهور است و لابه‌لای آن همه درخت، گم و گورش کرده باشند! شما خودتان بهتر از من و حتی بهتر از عادل فردوسی‌پور... یعنی ببخشید عادل الجبیر می‌دانید که جنگل، پر از خرس و شغال و سایر حیوانات درنده است! الغرض! با احتساب این احتمال، وزیر خارجه سعودی از کجا بداند که کدام خرس گنده، چنانچه خاشقچی را خورده؟! حالا خوب است برخلاف آن ضرب‌المثل معروف، شیر اصلاً در جنگل زندگی نمی‌کند و الا عادل الجبیر می‌خواست شکم خرس‌ها را بگردد یا شکم شیرها را؟! حالا شاید نعش خاشقچی را آویزان کرده باشند به تنه یک درخت! کدام درخت؟! مگر عادل الجبیر بوده آنجا؟! و مگر یکی‌دو تا درخت دارد جنگل؟! جنگل است و کوهی از درخت! کدام درخت را بگردی، کدام درخت بماند؟! یا این احتمال که پیکر خاشقچی را در همان کنسولگری تکه‌تکه کرده و در اسید، حل کرده‌اند! من از شما می‌پرسم؛ آیا چیزی که در اسید حل شود، قابل پیدا شدن است؟! آیا اسید هم آب‌هویج است که تو وقتی بستنی را با آن مخلوط کنی، باز هم یک اثراتی از بستنی را در خودش حفظ کند؟! من این را در شیمی اول دبیرستان از دبیرمان آقای مزینانی فهمیدم که اسید چنان بلایی سر ماده ترکیب‌شونده با خود می‌آورد که اشک عناصر جدول مندلیف را درآورد، حتی منیزیم بی‌احساس! حالا من به عقل خودتان می‌سپارم؛ آیا باید در میان عناصر جدول مندلیف، دنبال بقایای جسد آن مرحوم مغفور بگردد وزیر خارجه سعودی؟! عقل دارید شما؟! شما مندلیف می‌فهمید یعنی چه؟! ادامه در صفحه ۱۲